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MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYSLUONNOKSESTA 
ARPAJAISLAIN MUUTTAMISESTA  

Sisäministeriö on pyytänyt maa- ja metsätalousministeriön lausuntoa hallituksen esi-
tysluonnoksesta arpajaislain muuttamisesta.  

Esitysluonnoksen mukaan esityksen tavoitteena on poistaa rahapelituotolla rahoitettu-
jen toimintojen taloudellinen ja määrärahatasoon liittyvä riippuvuus Veikkaus Oy:n tuo-
tosta. Tavoitteena on myös vahvistaa rahapelihaittojen ehkäisyä ja vähentämistä yk-
sinoikeusjärjestelmässä. 

Veikkaus Oy:n tuotolla rahoitetuille toiminnoille on tarkoitus ottaa käyttöön uusi rahoi-
tusmalli, jossa toimintoja rahoitettaisiin vuoden 2024 alusta lukien menokehyksen si-
sältä yleiskatteellisista budjettivaroista. Arpajaislaissa säädetyistä Veikkaus Oy:n tuo-
ton yksilöidyistä käyttötarkoituksista ja rahoituksen jakautumisesta eri käyttökohteisiin 
luovuttaisiin uuden rahoitusmallin johdosta. Veikkaus Oy:n tuotto otettaisiin jatkossa 
yleiskatteellisena valtion talousarvioon käytettäväksi talousarvion mukaisiin menoihin. 
Säännökset Veikkaus Oy:n tuoton käyttötarkoituksesta, tuoton ottamisesta talousarvi-
oon ja tilittämisestä muutettaisiin uutta rahoitusmallia vastaaviksi. Arpajaislaista kumot-
taisiin muun muassa Veikkaus Oy:n tuoton jaosta päättämistä, avustustoiminnasta ai-
heutuvia kustannuksia ja muut valtionavustuksia koskevat säännökset. Laki on tarkoi-
tettu tulemaan voimaan 1.1.2024. 

Kuten hallituksen esitysluonnoksessa todetaan (sivu 7), arpajaislakiin ehdotetut muu-
tokset perustuvat valtioneuvoston 26.8.2021 asettaman määräaikaisen hankkeen ─ 
jonka tehtävänä oli laatia ehdotus uudeksi rahoitusmalliksi rahapelituotoilla rahoitettu-
jen toimintojen rahoittamisesta vuoden 2024 alusta lukien ─ yhteydessä syntyneisiin 
ehdotuksiin. Hankkeelle asetettiin valtiosihteereistä koostunut hankeryhmä sekä hank-
keen tueksi parlamentaarisen seurantaryhmän, jonka jäseninä toimivat kansanedusta-
jat kustakin eduskuntaryhmästä ja pysyvinä asiantuntijoina asiantuntijoita edunsaajia 
edustavista keskeisistä järjestöistä. Hankeryhmän ja parlamentaarisen seurantaryh-
män yhteisymmärrysmuistio rahapelituotoilla rahoitettavien yleishyödyllisten toiminto-
jen uudesta rahoitusmallista julkaistiin 8.2.2022, jäljempänä yhteisymmärrysmuistio. 

Yhteisymmärrysmuistion mukaan rahoitusmalliuudistuksen tavoitteena on katkaista 
nykyinen Veikkaus Oy:n tulouttaman tuoton sekä nykyisten valtionavustusministeriöi-
den (opetus- ja kulttuuriministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö ja maa- ja metsäta-
lousministeriö) ja arpajaislaissa säädettyjen käyttötarkoitusten välinen yhteys. Lisäksi 
tavoitteena on turvata rahapelien tuotolla aiemmin rahoitetuille sekä mahdollisille uusil-
le vastaaville käyttötarkoituksille ennustettava, vakaa ja toimijoiden autonomian tur-
vaava riittävä rahoitus ja varmistaa osaltaan suomalaisen yksinoikeuteen perustuvan 
rahapelijärjestelmän oikeuttamisperusteiden toteutumista. Edelleen yhteisymmär-
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rysmuistion mukaan 1.1.2024 alkaen Veikkaus Oy:n tuotto tuloutetaan yleiskatteellise-
na valtion tulotilille, josta se siirtyy osaksi yleiskatteellista kehysrahoitusta. Uudessa 
rahoitusmallissa katkaistaan yhteys arpajaislaissa säädettyjen yksilöityjen käyttötarkoi-
tusten väliltä.  

Maa- ja metsätalousministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esitysluon-
noksesta. Maa- ja metsätalousministeriön näkemyksen mukaan arpajaislakiin ehdote-
tut muutokset vastaavat sekä yhteisymmärrysmuistiossa että hallituksen vuosien 
2023-2026 julkisen talouden suunnitelmaa koskevassa neuvottelussa 5.4.2022 esitet-
tyjä linjauksia. 

Maa- ja metsätalousministeriö toteaa, että arpajaislakiin ehdotetut muutokset ovat vain 
osa edellä mainittujen yhteisymmärrysmuistion ja hallituksen neuvottelussa linjausten 
toimeenpanoa. Kuten nyt lausunnolla olevassa hallituksen esitysluonnoksessa tode-
taan, nykyisissä arpajaislain mukaisissa ns. tuotonjakoministeriöissä (opetus- ja kult-
tuuriministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö ja maa- ja metsätalousministeriössä) on 
valmisteilla erilliset hallituksen esitykset uuteen rahoitusmalliin liittyen sekä arpajaisla-
kiin ehdotettujen muutosten johdosta.  

Opetus- ja kulttuuriministeriössä valmistellaan tarvittavat teknisluonteiset muutokset, 
jotka koskevat nykyisten rahapelitoiminnan edunsaajien toimintaa ja rahoitusta, minis-
teriön hallinnonalan lainsäädäntöön. Sosiaali- ja terveysministeriössä on puolestaan 
käynnissä säädösvalmisteluhanke terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistämisen 
uuden lainsäädännön valmistelemiseksi. Maa- ja metsätalousministeriössä on valmis-
teilla arpajaislakiin ehdotettujen muutosten johdosta hevoskasvatuksen ja hevosurhei-
lun edistämiseen myönnettäviä avustuksia koskeva laki. Edellä mainitut hallituksen 
esitykset valmistellaan eri ministeriöissä kiireellisenä siten, että ne voidaan antaa 
eduskunnalle syksyllä 2022. Tarkoituksena on, että eri ministeriöissä valmistellut uu-
teen rahoitusmalliin liittyvät lakiehdotukset joko sisällytettäisiin yhteen eduskunnalle 
syksyllä 2022 annettavaan hallituksen esitykseen tai ne annettaisiin samanaikaisesti 
eduskunnalle toisistaan riippuvaisina hallituksen esityksinä.  

Rahoitusmalliuudistuksen kokonaisuus valmistellaan edellä sanotun mukaisesti siten, 
että kokonaisuuteen liittyy valmisteluvaiheessa neljä eri hallituksen esitysluonnosta, 
jotka ovat erillisinä hallituksen esitysluonnoksina lausunnoilla. Maa- ja metsätalousmi-
nisteriön näkemyksen mukaan valittu valmistelutapa vaikeuttaa kokonaisuuden hah-
mottamista muun muassa lausunnonantajien näkökulmasta katsottuna. 

Maa- ja metsätalousministeriöllä ei ole huomautettavaa arpajaislakiin ehdotettuihin 
muutoksiin eikä hallituksen esitysluonnoksen sisältöön. 
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